
Návod k použití lepidla ZLATOMAZ pro výrobu obuvi (lepení vrstev kůže) 

Popis produktu 

Lepidlo ZLATOMAZ je vysoce kvalitní lepidlo určené speciálně pro výrobu obuvi. Toto 

lepidlo na bázi bramborového škrobu je navrženo pro efektivní lepení vrstev kůže. Je ve 

formě pasty, ekologicky šetrné a bezpečné pro použití v obuvnickém průmyslu. 

Složení 

• Hlavní složka: bramborový škrob 

• Pomocné látky: viz bezpečnostní list 

Bezpečnostní pokyny 

1. Uchovávejte mimo dosah dětí. 

2. Při práci v dobře větraných prostorech. 

3. Zamezte kontaktu s očima. V případě zasažení očí vypláchněte důkladně vodou a 

vyhledejte lékařskou pomoc. 

4. Po kontaktu s pokožkou se důkladně umyjte vodou a mýdlem. 

5. Při požití okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc a ukažte etiketu výrobku. 

Příprava lepidla 

1. Pokud je lepidlo příliš husté, můžete přidat malé množství vody (doporučené 

množství: cca 0,5 % celkového objemu lepidla nebo dle potřeby) a znovu promíchat. 

Postup lepení vrstev kůže 

1. Příprava povrchu: 

o Zajistěte, aby byly povrchy kůže čisté, suché a zbavené prachu, oleje nebo 

jiných nečistot. 

o Pro zlepšení přilnavosti můžete povrch kůže lehce obrousit jemným brusným 

papírem. 

2. Aplikace lepidla: 

o Pomocí štětce nebo stěrky naneste rovnoměrnou vrstvu lepidla na oba lepené 

povrchy. 

o Doporučená tloušťka vrstvy lepidla je 0,5-1 mm. 

3. Spojení: 

o Přitiskněte lepené povrchy k sobě a zajišťte rovnoměrný tlak po celé ploše 

spojení. Můžete použít lis nebo váleček pro dosažení optimální přilnavosti. 

o Dbejte na to, aby nebyly mezi vrstvami vzduchové bubliny. 

4. Doba vytvrzení: 

o Nechte spoj vytvrzovat po dobu alespoň 24 hodin při pokojové teplotě. 

o Pro maximální pevnost spoje doporučujeme nechat výrobek vytvrzovat 48 

hodin. 

Skladování 

• Lepidlo skladujte v původním obalu na chladném a suchém místě. 



• Chraňte před mrazem a přímým slunečním světlem. 

• Po otevření a ředění lepidla vodou spotřebujte ideálně do 3 měsíců. 

Likvidace 

• Zbytky lepidla a prázdné obaly likvidujte v souladu s místními předpisy pro nakládání 

s odpady. 

Poznámka 

Pro dosažení nejlepších výsledků vždy provádějte zkušební lepení na malém kousku kůže, 

abyste ověřili přilnavost a kvalitu spoje. 

Tento návod vám pomůže dosáhnout optimálních výsledků při lepení vrstev kůže pomocí 

lepidla ZLATOMAZ. Pokud máte další otázky nebo potřebujete technickou podporu, 

neváhejte nás kontaktovat. 

 


